
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 048 • Sexta-Feira, 28 de março de 2014 

Face  
 
 
 

PORTARIA AQUIDAUANAPREV Nº. 009/2014. 

CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTARIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO PARA O 
SEGURADO SR. CIRO FRANÇA DIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DE AQUIDAUANA – AQUIDAUANAPREV, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Complementar 1.801/2001, de 13 de dezembro de 2001, 

RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER Benefício Previdenciário de Aposentadoria Voluntária por Tempo de 
Contribuição, a partir de 01 de março de 2014, para o segurado Sr. CIRO FRANÇA DIAS, no 

cargo de Agente Administrativo, Nível IV, Classe F, do quadro de servidores efetivos do Município 
de Aquidauana/MS, com proventos Integrais, correspondentes à totalidade da remuneração do 
cargo efetivo, no valor de R$ 1.997,46 (hum mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta e 
seis centavos), com fundamento no artigo 3° da Emenda Constitucional nº. 47/2005 e Art. 18, da 
Lei Complementar Municipal nº. 1.801/2001. 

Parágrafo Único – O valor dos proventos do presente benefício será revisto, na forma da Lei, na 

mesma proporção e na mesma data, sempre que modificar a remuneração dos servidores em 
atividade, sendo também estendidos para o aposentado quaisquer benefícios ou vantagens 
posteriormente concedidos aos servidores em atividade, inclusive quando decorrentes da 
transformação ou reclassificação do cargo em que se deu a aposentadoria, em conformidade 
com o Parágrafo Único do art. 3º, da Emenda Constitucional nº. 47/2005 c/c no art. 7º, da 
Emenda Constitucional nº. 41/2003. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Aquidauana/MS, 14 de Março de 2014. 

Luiz Eduardo Rodrigues dos Reis 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Aquidauana torna público para 
conhecimento dos interessados, que o Edital de Convocação de nº 001/2014, publicado na 
edição nº 047 do dia 27 de março de 2014 no Diário Oficial do Município foi revogado, tornando o 
mesmo sem efeito, por razões de interesse público.  

Carla Elian Nolasco Santiago Tamanaha  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 051/2014 
Processo administrativo nº 052/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS 0KM PARA ATENDER AS GERENCIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇAO, 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMIA SOLIDARIA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, 
GABINETE DO PREFEITO E NÚCLEO DE RECEITAS, tendo como vencedora dos itens 
ofertados, a empresa: 

1. Auto Master Veículos Ltda nos itens 01 e 03 totalizando o valor de R$ 329.690,00 (trezentos 

e vinte e nove mil e seiscentos e noventa reais). 

AQUIDAUANA-MS, 27 de março de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 

EDITAL N° 006/2014-Proc.Seletivo Simpl.-PRONATEC-CRAS-Convocação para contrato. 

O Gerente Municipal de Administração, Sr. Nelson Gonçalves Estadulho; 

no uso de suas atribuições legais delegadas pelo Sr. Prefeito Municipal  de Aquidauana-MS;  
DR. JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE;  CO NVOCA 

os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital; e aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado PRONATEC-CRAS; homologado através do Decreto nº 31/82014, de 24.03.2014, 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município-DOEM nº 045, de 25.03.2014; para 
apresentação de atestado médico de saúde e documentos para o contrato por prazo 
determinado; no prazo de 10 (dez) dias; a contar da data da  publicação deste edital  no Diário 
Oficial Eletrônico do Município-DOEM, conforme item 11.1 do Edital nº 001/2014-Processo 
Seletivo Simplificado-PRONATEC-CRAS. 

Os convocados deverão comparecer a  Prefeitura Municipal de Aquidauana 
– MS / Gerência Municipal de Desenvolvimento Social, sito a Rua Honório Simões Pires – 
Bairro: Cidade Nova, em Aquidauana/MS; dentro do prazo legal; para entrega de documentos e 
contrato por prazo determinado, conforme relação abaixo; a saber: 

1. Cédula de Identidade (RG); 
2. Cartão de cadastro de pessoa física – C.P.F.(M.F.); 
3. Certidão de casamento (se for o caso); 
4. Certidão de nascimento de filhos menores de 18 (dezoito) anos de idade (se for o 

caso); 
5. Titulo de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; 
6. Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (sexo masculino); 
7. Carteira de Trabalho (lado da foto e verso); 
8. Comprovação de escolaridade exigida para o cargo (Nível Superior Diploma e o 

Histórico Escolar); 
9. Registro no Conselho da categoria para Nível Superior; 
10. Declaração de não acumulo de cargos ou acumulo legal (pegar modelo na 

Gerência acima citada); 
11. Declaração de bens (pegar modelo na Gerência acima citada); 
12. Cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 
13. Comprovação de residência (conta água, luz, telefone); 
14. Atestado Médico constando boa saúde e estar APTO para o trabalho; 
15. Conta Corrente Junto ao banco HSBC – Ag.0832 Aquidauana-MS 

As fotocópias dos documentos pessoais deverão ser legíveis e 
apresentadas com os originais que, depois de conferidas serão devolvidos. 

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido munidos de 
todos os documentos acima para a contratação e exercício; terão as respectivas convocações 
tornadas sem efeito e serão considerados desistentes. 

Aquidauana-MS,  26 de  março  de 2014. 

NELSON GONÇALVES ESTDULHO 

Gerente Municipal de Administração 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 

EDITAIS 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 048 • Sexta-Feira, 28 de março de 2014.                           2 

ANEXO ÚNICO 

EDITAL Nº 006/2014- Proc.Seletivo Simpl.-PRONATEC-CRAS-Convocação para contrato  
 

CANDIDATOS Cargo Classfi. OBS.:  

LUCIENE MELO FIGUEIREDO Assistente Social 1º lugar PRONATEC 

VANESSA OLIVEIRA DE CARVALHO Psicóloga 1º lugar PRONATEC 

SANDRA APARECIDA LOPES Agente Administrativo 1º lugar  PRONATEC 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA Agente Administrativo 2º lugar PRONATEC 

MARIA DANIELE DA SILVA Assistente Social 1º lugar  CRAS Volante 

ROSELI MARIA DA SILVA Assistente Social 2º lugar CRAS Volante 

EVERLY SILVA PEREIRA Psicóloga 1º lugar  CRAS Volante 

JESANIAS LOURENÇO RODRIGUES Agente Administrativo 1º lugar CRAS Volante 

LUIZ ANTONIO PEREIRA DA SILVA Agente Administrativo 2º lugar CRAS Volante 

 

Aquidauana-MS,   26 de  março de 2014. 

NELSON GONÇALVES ESTADULHO 

Gerência Municipal de Administração 


		2014-03-27T17:15:08-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diario Oficial do Executivo Municipal




